

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stęplowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 29.

Poniedziałek 4. Lutego 1867.

Rok wydania 57.

## Część urzędowa.

Stan papierowej monety zdawkowej w obiegu będącej:

Z końcem grudnia 1866 było w obiegu papierowej monety zdawkowej ogółem za 8,249.363 złr.

Z c. k. ministerstwa finansów.

Wiedeń, 30. stycznia 1867.

## Część nieurzędowa.

Jego Exceleńcy c. k. Namiestnik Agenor hr. Gołuchowski odjechał dnia wczorajszego wieczornym pociągiem kolei żelaznej do Wiednia.

Wczoraj wieczór odbyło się w sali ratuszowej ostatnie przedwyborcze zgromadzenie wyborców miasta Lwowa. W zastępstwie radnego Dra. Rajskiego przewodniczył zebraniu radny Boczkowski. Sala i galerye były przepełnione. Po zagajeniu posiedzenia oznajmił sekretarz komitetu przedwyborczego p. Błotnicki, że Komitet przeznaczył z grona wyborców trzydziestu obywateli, którzy mają być obecni jako świadkowie przy sześciu komisjach wyborczych miasta Lwowa. Radny Dr. Kabath zdał sprawę z czynności ściślejszego Komitetu i oznajmił, że Komitet po głębokiej rozprawie wiedziony przekonaniem własnym zgodnie z powszechnym głosem opinii publicznej poleca wyborcom miasta Lwowa byłych posłów do ponownego wyboru, mianowicie Jego Excel. hr. Agenora Gołuchowskiego, Dra. Franciszka Smolkę, Dra. Floryana Ziemiałkowskiego i Marka Dubsę. Radny Dr. Czernyński zdał sprawę z czynności komitetów filialnych po przedmieściach, gdzie przy odbytych próbach głosowania wyborcy jednogłośnie oświadczyli się za kandydatami postawionymi przez komitet. P. Jan Dobrzański w treściwej mowie skreślił nadzieje, jakie wyborcy miasta Lwowa pokładać mają w swoich posłach. Według zdania mowcy posłowie obrać powinni kierunek wskazany uchwałami Sejmu krajowego, trzymając się zasady wyrzeczonej w art. 2. dyplomu październikowego co do spraw wspólnych, odnoszących się do całego państwa w odróżnieniu od spraw krajowych należących do zakresu Sejmów. Każdy z posłów powinien się poczuwać do obowiązku przyjęcia delegacji do nadzwyczajnej Rady państwa skoro na niego padnie wybór Sejmu. W końcu mowca wzywa wyborców, ażeby jak najliczniejszy brali udziału w wyborach. — Przewodniczący radny Boczkowski zwraca uwagę, na to, ażeby wyborcy ujęli przed wyborami zaległości podatkowe. Radny Jolles wyraził nadzieję, że na wypadek gdyby nadzwyczajna rada państwa przemienioną być miała w radę państwa szczuplejszą na podstawie patentu lutowego, nasi delegaci w takiej radzie udziału niewezmą. Myśli p. Jollesa rozwinęli następnie pp. Jan Dobrzański i Dr. Kabath. Przed zamknięciem posiedzenia wyraził profesor Dr. Strzelecki w imieniu wyborców podziękowanie komitetowi przedwyborczemu za jego gorliwą czynność w przygotowaniu do wyborów.

W uzupełnieniu podanych przedwczoraj w nadzwyczajnym dodatku do Nr. 28. „Gazety Lwowskiej“ rezultatów wyboru posłów z mniejszych posiadłości doszły nas dotychczas dalsze doniesienia, według których wybrani zostali:

W Żywcu: Józef Wolny, były poseł.

W Rohatynie: Bazyl Makowicz, wieśniak i pisarz gminny.

W Bełzie: Stanisław Polanowski, właściciel dóbr.

W Dobromilu: Józef Tyszkowski, właściciel dóbr.

W okręgu Łąka-Medenice: Jędrzej Szutak, włościanin.

„ Rudki-Komarno: Jan Tomas.

„ Rawa-Niemirów: c. k. radca szkolny Janowski.

„ Borszczów-Mielnica: Jan Gulak, włościanin.

Wiedeńska „Presse“ donosiła, iż rząd ma zamiar zwołania zamiast nadzwyczajnej, ściślejszej, rady państwa i przedłożenia jej ugody z Węgrami jako faktu dokonanego.

„Wiener Abendpost“ zaprzecza w krótkości lecz stanowczo temu doniesieniu, które zaprawdę mogło wywołać pewne zdziwienie. „Wiener Abendpost“ powiada, iż projekt podobny na radę ministrów weale nie był wniesiony; tem samem zaś wykazuje, iż doniesienie „Pressy“ należy do owych kombinacji, które codziennie bez liku powstają, których roznosiciele przybierają minę ludzi dobrze poinformowanych, a których bezzasadność człowiek głębiej się nad rzeczą zastanawiający, z łatwością pozna.

„Wiener Journal“ dodaje do tego następujące uwagi:

„Chociaż nie jesteśmy wtajemniczeni w zamiary rządu, trzymamy się jednak ducha i istotnej osnowy styczniowego patentu.“

„Z ducha zaś i osnowy styczniowego patentu wypada, iż zbliżająca się kadencya rady państwa byłaby w każdym razie nadzwyczajną, gdyby jej nawet tej nazwy nie nadano, bo rada państwa, do której Węgry i kraje ościennie nikogoby nie wysłały, a nawet do wysłania deputowanych do niej według natury istniejących de facto stosunków wzywaneby być nie mogły, tylko nadzwyczajną byćby musiała, o ile to dotyczy załatwienia ogólnej kwestyi konstytucyjnej.“

„Sądymy, iż rząd ma najlepsze zamiary uwzględnienia według możności przekonań politycznych, które mu nawet są — Jesteśmy przekonani, iż rząd pomimo tego co w bliskiej przyszłości zająłby mogło z tamtej strony Litawy, zakresu swego uprawnienia nie przekroczy, i owszem będzie go miał przed oczyma i radzie państwa nie uszczupli wykonania jej powołania, jakby to według doniesienia „Pressy“ ludzie rzeczy nie świadomi lub powierzchwnie je biorący, przypuścić mogli.“

„Rząd poczuwa się do sprawiedliwości względem wszystkich stronnictw, o ile stoją na gruncie prawnym. Oby też i podobne uczucia stronnictwami kierować mogły.“

Narady komisji 67 w Peszcie trwają ciągle. Na posiedzeniu w dn. 1. b. m. przyjęto ustępy 44 i 45 bez zmiany. Ustęp 46 o prawie inicjatywy przystępującem delegacyom zatrzymano pomimo przeciwnego wniosku Somossy'ego. Do ustępu 47. Szentkiralyi proponuje zmianę następującą: „Posiedzenia delegacji będą zawsze publiczne. Postanowienia wyjątkowe będą oznaczone porządkiem dziennym; uchwała jednak może być powzięta tylko na publicznem posiedzeniu.“ Tę zmianę przyjęto. Ustęp 48. zatrzymano bez zmiany. Przy ustępie 49. Somsich proponuje zamiast słów: z powodu długów, słowa: „z powodu skargi sądowej, która może pociągnąć za sobą areszt osobisty.“ Szentkiralyi proponuje dodatek: „zresztą dla zapobieżenia nieporządkom, które mogłyby przeszkadzać obradom, będą oznaczone stosowne środki w porządku dziennym.“ Obadwa wnioski przyjęto. Ustępy 51. do 56. zatrzymano bez zmiany. Przy ustępie 57. Melchior Lonyay proponuje wykreślić punkt ostatni. Zamiast tegoż ma być podany po ustępie 63. następujący nowy ustęp: „Jednocześnie z ustanowieniem kwoty i zawarciem traktatu celnego dodatek roczny ze strony Węgier na rzecz długów państwa ustanowiony będzie w drodze dobrowolnej umowy według sposobu oznaczonego w ustępie 57. i 63.“ Wniosek Lonyaya do ustępu 57. został przyjęty. Przyszłe posiedzenie odbędzie się w poniedziałek po południu.

Magistrat peszteński ma wysłać adres gratulacyjny do nowomianowanego prymasa.

O programie księcia Hohenlohe i o stosunku Austrii do Bawaryi zamieścił dziennik węgierski „Pesti Naplo“ dłuższą rozprawę, w której twierdzi, że z powodu pomienionego programu nastąpiła wymiana not dyplomatycznych między gabinetami wiedeńskim a bawarskim. „Wiener Abendpost“ nie wchodząc w szczegóły rozprawy, robi tylko uwagę, że wiadomość o mniemanej korespondencji dyplomatycznej

z powodu programu księcia Hohenlohe jest zupełnie bezzasadna.

Niektóre dzienniki doniosły, że układy handlowo-celne toczące się w Wiedniu między pełnomocnikami Austrii i Prus zostały zerwane po bezskutecznem rokowaniu. W celu zaprzeczenia tej mylnej pogłosce donosi „Wiener Abendpost“, że po dojściu rzezonnych układów do pewnego stanowczego kresu, dyrektor ministerjalny Delbrück wyjechał do Berlina, gdzie będzie pomocny przy organizacji związku północno-niemieckiego, drugi zaś pełnomocnik pruski Philipsborn pozostał w Wiedniu do prowadzenia dalszych układów.

Jak donosi „Mil. Ztg.“ znosi się na reorganizacyę wojskowych zakładów naukowych w Austrii. Komisya pod prezydencyą fzm. Hauslaba zajmuje się ściśle zbadaniem i ocenieniem projektu tej reorganizacyi.

C. k. ministerjum wojny wydało reskrypt objaśniający szlachetne pobudki, który stały się powodem ograniczenia kar cielesnych, zarządzonego najwyższem postanowieniem z 14. b. m. Ministerjum wojny przypomina szczególnie komendantom i przełożonym obowiązki względem podwładnych przepisane regulaminem służbowym, a zarazem wzywa ich w imię ludzkości, aby ile możności starali się ograniczać potrzebę używania kar cielesnych do jak najmniejszych rozmiarów. Aby zaś przez wprowadzenie kary aresztu w miejsce kar cielesnych służba na tem nie cierpiała, polecono władzom sądowym i komendantom wyznaczać kary krótkie a natomiast zastrzegać je na podstawie regulaminu służbowego i praw wojskowych karnych.

Na posiedzeniu sejmu bawarskiego w dniu 1. b. m. prezydent ministrów Hohenlohe odpowiedział w następujący sposób na interpelacyę względem polityki zagranicznej Bawaryi: Widzę z zadowoleniem, że członkowie zgodzili się na deklaracyę złożoną w izbie deputowanych, a to umacnia stanowisko Bawaryi. Jeden punkt jednak potrzebuje wyjaśnienia. Przez przymierze zawrzcę się mające z Prusami i państwami niemieckimi rozumiem traktat wzajemny na podstawie najzupełniejszego równouprawnienia zabezpieczający integralność terytorjum i poręczający wzajemną pomoc w razie, gdyby ta integralność miała być zagrożona. Wysoka izba łatwo pojmie, że taki traktat nie zastrzega wolności rozstrzygania, lecz ją ogranicza. Zresztą odwołuje się minister do oświadczeń swoich z 19. i 23. stycznia.

W Dreźnie uczyniono pierwszy krok do zaprowadzenia musztry pruskiej w wojsku saskim, uformowano bowiem batalion instrukcyjny z odkomenderowanych oficerów i szeregowców ze wszystkich części wojska saskiego złożony, pod komendą majora Massowa z pruskiego leibregimentu. Z innych kontyngensów północno-niemieckich odkomenderowano w tym celu oficerów i szeregowców do wojska pruskiego.

„Dziennik Warszawski“ z dnia 1. b. m. ogłasza w osobnym dodatku ukaz z dnia 26. grudnia r. z. wraz z zatwierdzonym etatem dla duchowieństwa schizmatycznego diecezji Warszawskiej. Z ogłoszonego etatu okazuje się ogół kosztów rocznych na utrzymanie duchowieństwa schizmatycznego w Królestwie Polskiem w sumie 52.830 rubli sr. W Warszawie znajduje się według tego wykazu sobor katedralny tudzież dwie cerkwie; oprócz tego jest w Królestwie Polskiem 17 cerkwi schizmatycznych. Etat służby przy katedralnym soborze w Warszawie kosztuje 16.730 rsr.; stała płaca księży przy cerkwiach oznaczona jest na 1200 rsr., psalmista pobiera 350 rsr., dzwonnik 300 lub 250 rsr., dyakoni przy niektórych cerkwiach pobierają 500 rsr. rocznej płacy.

Z Petersburga donoszą, iż odpowiedź rosyjska na notę Aali Baszy, w której Porta otomańska żądała interwencji opiekuńczych mocarstw Grecyi z powodu rozruchów z nad granic greckich częścią wprost wywołanych a częścią wspieranych, odejść już miała do Konstantynopola. Według berlińskiej „Bank und Börsen

Zeitung“ treść odpowiedzi oświadczać ma, iż gabinet rosyjski na teraz nie jest w położeniu ocenienia, o ile fakta przeciwko rządowi greckiemu przywiedzione są dostatecznie usprawiedliwione; gabinet jednak petersburski przyrzeka ewentualnie współdziałanie swoje przeciwko wszelkiemu naruszeniu prawa międzynarodowego, dodaje wszelako, iż z drugiej strony wypada rozważyć, ażali w obecnych okolicznościach wszelki nacisk zewnętrzny nie okaże się niedostatecznym. i czyliby raczej wspaniałomyślna inicjatywa Porty nie sprowadziła załatwienia ciągłych zatargów, i nie byłaby odpowiednią prawdziwemu interesowi państwa tureckiego, oraz i nie dającym się zatrzeć sympatjom narodu greckiego.

W Paryżu zaś i w Londynie książę Gorczakow oświadczyć miał, iż Rosya zastrzegając sobie wszelką wolność działania zapewnić tylko może, iż i w tej sprawie, według przyjętej zasady nieinterwencji, interes pokoju europejskiego będzie miała na oku. Krok jednak tak wielkiej doniosłości jak nota identyczna, tem mniej zdaje się jej potrzebny, iż obwinienia przeciwko rządowi greckiemu podniesione, nie są wcale dowiedzione, a przytem gabinety zachodnie postawę Grecyi w obec powstania na wyspie Kandyi uczyniły już przedmiotem komunikacji dyplomatycznych.

Telegram z Petersburga z dnia 1go b. m. donosi, że Dervis, Meck i Dołgoruki otrzymali koncesję na budowę kolei żelaznej z Kurska do Kijowa długości 438 wiorst. Kapitał zakładowy wynosi 4½ mil. funt. szter. w obligacjach i 3 mil. funt. szter. w akcjach. Obligacje opiewają na funty szterlingi, franki, talary i złote holenderskie.

„Patrie“ zbija wiadomość podaną w korespondencyach zagranicznych, jakoby francuski minister spraw zagranicznych pracował nad okólnikiem do reprezentantów Francyi o doniosłości reform z dnia 19. stycznia r. b. „France“ podaje wiadomość, że rząd francuski postanowił wznieść znowu mównicę w sali posiedzeń izby prawodawczej. Roboty około tego rozpoczęto już dnia 29. stycznia. — Ten sam dziennik pisze: Doradcy Cesarza zgadzają się w tem, by pismo cesarskie zastosować w duchu wolności. Upřednie pozwolenie na wydanie dziennika znosi się; prawo odbywania zgromadzeń publicznych, umysłowych i moralnych jest nieustające; zgromadzenia wyborcze będą pozwolone w ciągu 20 dni poprzedzających wybory.

Z powodu pogłoski dziennikarskiej o odroczeniu wystawy paryskiej donosi „Nordd. Allg. Ztg.“, że wiadomość taka nie nadeszła wcale, a komisya wystawy zapewnia ponownie, że wystawa będzie otwarta w dniu 1. kwietnia.

„France“ zaprzecza pogłoskę, jakoby rząd hiszpański miał się ujrzyć spowodowanym zarządzić surowe środki przeciw księciu Montpensier.

„Monitor“ powiada w „przeglądzie tygodniowym“: Wiadomości o stosunkach między Austryją a Włochami są ciągle pomyślne; nie masz już żadnego przedmiotu zawiści między temi dwoma krajami. Przystosowują się teraz materyały do zawarcia traktatu handlowego, którego celem jest dać pod względem obopólnych interesów materyalnych praktyczny wyraz przyjaźnego porozumienia, jakie się objawia w wzajemnych stosunkach dyplomatycznych.

Nad granicą włosko-papiezką przyszło do krwawych walk między bandytami a karabinierami. Według ostatnich doniesień zdaje się, iż karabinierzy żadnych sukcesów nie odnieśli.

Książę Carignan za przybyciem do Neapolu rozdał między najbiedniejsze rodziny 6000 franków z własnej szkatuły. Pomimo tego dzienniki neapolitańskie prawie wszystkie donoszą, iż przyjęcie księcia bardzo było chłodne. W czasie przejazdu jego przez szpaler wojska nie słyszano innych okrzyków, jeno chleba! chleba! Bardzo też złe wrażenie zrobiło, iż karabinierowie, co przed powozem księcia jechali, trzymali broń gotową do wystrzału.

W obwodzie Cosenzy rozwiązanie gwardyi narodowej stało się powodem sceny bardzo smutnej. Gdy oficer do tego wykomenderowany stanął przed frontem gwardyi pod bronią stojącej, dekret gwardyę rozwiązujący odczytał i zarazem oświadczył, iż ma rozkaz odebrania broni, strzelono do niego. Kula ugodziła go w piersi i zaledwo karabinierowie, na pomoc jego spieszący, obronili go mogli przed wściekłością gwardyi narodowej, którą następnie wojsko rozbroiło. Ci, co głównie przy tem zawinieli, uwięzieni zostali.

Z Rzymu donoszą: Legia rzymska wznowiona została 500 Francuzami. Rząd ma teraz wszelkie środki wojskowe do stłumienia każdego rozruchu, zwłaszcza iż

przeważająca większość ludności przeciwna jest wszelkiemu rozruchowi, w którymby tylko nieszczęście miasta i kraju widziało.

W Messynie mocne trzęsienie ziemi w dniu 19. stycznia o godzinie 10tej wieczorem zatrzwożyło ludność tamtejszą. Wielu mieszkańców Messyny opuściło domy swoje i przepędziło noc pod gołym niebem.

Z Rzymu donoszą, że misya Tonellego zbliża się do szczęśliwego zakończenia, zgodzono się bowiem na obsadzenie 50 katedr biskupich. Porozumienie się na polu kościelnym nie ulega więc żadnej wątpliwości; na polu zaś politycznym Watykan wprowadzie w zasadzie odmówił wszelkich koncesyi, prowadzą się jednak negocjacje względem cel, względem zniesienia paszportów i t. p. Pośredniczenie w tych negocjacjach wziął na siebie poseł francuzki.

O zbrojeniu się Serbii piszą do „Augsburger Allgemeine Zeitung“ pod dniem 23. stycznia z Belgradu: „W ludwisarni w Kragujevac pracują dniem i nocą bez przestanku. Prócz tego oczekują w tamtejszym arsenale 45.000 karabinów iglicowych, zamówionych w fabrykach zagranicznych. U Serba jednego, który ma własne prochownie, zakontraktowano 400.000 ok prochu. Jednocześnie i rząd wołoski zakontraktował 200.000 ok prochu. Z dwoma Austryakami rząd serbski zawarł kontrakt, według którego 2000 sztuk koni dostarczyć mają. Na wszechniczy belgradzkiej odbywają się odczyty umiejętności wojskowych; studenci ćwiczą się w robieniu bronią codziennie wieczorem od godziny 4tej do 6tej, na przypadek wojny studenci być mają oficerami milicyi. Serbowie z upragnieniem oczekują chwili, w której za niepodległość do walki wystąpić będą mogli, wszyscy pełni są największego zapału. Słowem wszystko jest w pogotowiu do wybuchu, obawiają się tylko, że Porta otomańska temu zapobieże i może fortece Serbom wyda. W takim jednak razie rzecz tylko się odwlecze, zatargi z Portą są nieuniknione, bo Serbowie nie mogą spocząć, dopóki się na zupełną wolność nie wybiją.“ Zdaje się jednak, iż w całej tej korespondencji wiele jest bardzo przesady.

Według telegramu z Aten z 26go z. m. lud nie wyrażał wycieczki na ląd przywiezionych tureckimi okrętami do Ryeus 350 ochotników. Rządu kazano ich przewieźć na jakąś małą wyspę, ale odmówił przyjęcia, z wyjątkiem tych, którzy pochodzą z Aten.

W misyi nadzwyczajnej do Washingtonu udaje się Kallergis w miejsce p. Rangobe.

W nadgranicznych prowincjach tureckich utworzyły się silne bandy rozbójnicze.

Doniesienia z Kandyi są dość pomyślne.

Telegram z Konstantynopola z 26. stycznia donosi, że dnia 24go został tam ręką skrytobójczą zamordowany Dr. Schwarz, lekarz w szpitalu austriackim.

„New York Herald“ donosi, że komitet jurystyczny nie mógł wynaleść żadnej podstawy do skargi przeciwko prezydentowi, nie słucał zatem żadnych świadków, ani nie zbierał dowodów; i tylko na przypadek gdyby komitety dawniej już wysadzone co do niektórych szczegółowych wypadków wyszukać coś będą mogły, o coby prezydenta oskarżyć można, komitet jurystyczny prace swe rozpocznie. Senatorowie stronnictwa republikańskiego ostrzegają przed nierozważnym postępowaniem, gdyż proces przeciwko Prezydentowi trwać będzie w senacie siedm miesięcy, a jeżeli na jego korzyść wypadnie, bardzo to powadze republikańskiego stronnictwa zaszkodzi. — Co do kwestyi „Alabamy“ dziennik powyższy wyraża się bardzo cynicznie, „Chcemy żeby nam całą szkodę zapłacono i Anglia niechaj otworzy mieszek. Polubowni sędziowie rzecz by tylko przewlekli. Dopiero mając pieniądze w kieszeni, możemy się wdawać w negocjacje względem tłumaczenia w przyszłości prawa międzynarodowego.

## Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Ciężkie obrażenie ciała.) W ostatki 1866 r. bawiono się w szynku w Haliczanie pod Gródkiem. Wójt zabierał młodzieży tańczyć, ponieważ sam z kilku gospodarzami zabierał się do tańca. Przyszło do sprzeczki a następnie do bitki. W drugiej izbie spał podparty Fedko Czorny który zbudzony hałasem wpadł do pierwszej izby, poprzewracał kieliszki i z swymi krewnymi Antonim Czorny (34 l. ojciec 2 dzieci) i Dmytrem Czorny (25 l. stanu woln.) rzucił się na wójta i wszyscy trzech bili go i kopali aż do umięczenia, w skutek czego wójt doznał wstrząśnienia mózgu. Na rozprawie ostatecznej w d. 30. z. m. skazani zostali zgodnie z wnioskiem prokuratoryi państwa Ant. Czorny na 3 miesiące więzienia z postem w każdym tygodniu, Dmytro Czorny na 3 miesiące więzienia i przyjęli wyrok

Fedko Cz. nie został pociągnięty do odpowiedzialności ponieważ podczas spełnienia czynu był pijany do bezprzytomności. (Prezyd. rada sądu kraj. p. Ortyński, oskarż. zastęp. prok. pań. p. Budzynowski).

(Cmentarz Łyczakowski.) Nie jedno nawet z większych miast poszczycić się nie może tak pięknym cmentarzem jaki mamy we Lwowie na przedmieściu Łyczakowskim. W roku 1857 burmistrz ówczesny pan Hoepflinger zachęcony przez Jego Excelencyę Agenora Hr. Gołuchowskiego, postanowił piękne to, aczkolwiek wówczas jeszcze pustymi ławicami piasku gęsto poprzerzynane miejsce zamienić na park angielski. Dyrektor ogrodu botanicznego p. Bauer, wydał do tego celu plany, które pod jego kierunkiem w jesieni 1857 r. wykonywać zaczęto, i tym sposobem powstał piękny park angielski, rozległości 20 hektarów, nad którego upiększeniem i utrzymaniem pod okiem p. Bauera ciągle jeszcze pracują. Na wzgórzu ciągnącym się w stronie północnej, z trzech stron widzialnym i gorującym ponad całym cmentarzem ma być wzniesiona kaplica a brzegi i pochyłość wzgórza będą ozdobione najpiękniejszymi grobowcami. Do końca 1865 znajdowało się na tym cmentarzu 1376 grobów zakupionych z pomnikami.

Ponieważ zwyczajnie tutejsze nie pozwalają grzebać ubogich w wspólnych grobach, lecz każdy musi mieć grób osobny, okazuje się potrzeba zakupu w stronie północnej gruntu rozległości około 3 hektarów. Podobnie byłoby bardzo pożądanym wzniesienie przy wejściu na cmentarz ozdobniejszej bramy z sztalietami w miejsce dotychczasowego parkanu o czem powinniśmy pomyśleć ojcowie miasta, którzy także kiedyś spoczywać tutaj będą.

W innych miastach można dostać planów litografowanych miejscowych cmentarzów. I u nas dałoby się zrobić coś podobnego a na odbyć z pewnością można byłoby. Temi dniami mieliśmy sposobność widzieć bardzo dokładny plan cmentarza Łyczakowskiego rysowany od ręki.

(Cholera) w lwowskim okręgu administracyjnym w czasie od 1. do 15. stycznia wybuchła w 30 miejscowościach a wygasła w 16. Do pozostałych 107 chorych przybyło 179. Z ogólnej sumy 286 chorych wyzdrowiało 151, umarło 70, pozostało w dalszej kuracji 65. Zaraza pojawia się jeszcze w 1 miejscowości obwodu czortkowskiego, w 1 brzeżańskiego i w 1 zloczowskiego, w 2 miejscowościach obw. tarnopolskiego a w 3 żółkiewskiego. Ogółem panowała cholera w 82 powiatach a 921 gminach z ludnością 1,433.148, ustała zaś w 914 gminach. Od 3. lipca z. r. chorowało na cholere 60.898 osób z których wyzdrowiało 31.581, umarło 29.252, pozostaje w kuracji 65.

(Nieszczęsny wypadek.) W Ponikowiec w pow. brodzkim d. 28. z. m. poniósł śmierć przy ścięciu drzewa właściciel Mikołaj Myszczyk przygnięciony upadającym drzewem.

(Pożar.) W Derszycach w pow. Drohobyckim d. 25. z. m. spaliły się 2 domy włościańskie i stajnia z 6 sz. bydła; szkoda wynosi 700 złr. Ogień miał być podłożony.

— Do „Zasady“ piszą z Rzeszowa 31 stycznia: Władze finansowe przytrzymały dzisiaj w dworcu Rzeszowskim skrzyneczkę o 40 funtach szóstaków srebrnych wartości 1200 złr. przeznaczonych do wywozu przez Kraków za granicę; ponieważ jednak są dowody, że żydek trudniący się tym handlem, przed kilkoma dniami tą samą drogą przemycił już skrzynkę podobną o 60 funtach, zarządzone zostało śledztwo tu i telegrafem w Krakowie. Tutejszą skrzynkę władze finansowe skonfiskowały a sprawcę do odpowiedzialności pociągnęły. I dziwić się tu, gdzie się te biedne szóstaki skryły?

(Mianowanie.) P. Leon Sypniewski oficyał tabuli krajowej i ksiąg hipotecznych w Czerniowcach mianowany został dyrektorem tego urzędu.

(Dla lubowników kwiatów.) Do najwspanialszych roślin zdobiących lasy odwieczne w krajach podzwrotnikowych należą niezaprzeczenie Orchidee, których osobliwszego kształtu kwiaty, na drzewach rozwieszane zwracają na siebie uwagę wszystkich podróżnych. Jedną z roślin tej gromady Zygotetatum coeruleum mająca wielkie różnobarwne i bardzo pięknie woniejące kwiaty. kwitnie teraz w cieplarni tutejszego ogrodu botanicznego.

(Statystyka przestępstw prasowych w Austrii.) Według wykazów statystycznych zapadło wyroków w monarchii austriackiej za zbrodnie i przestępstwa polityczne, tudzież przez prasę popełnione: w 1863 za zbrodnie 10, za przestępstwa 69 a mianowicie za zbrodnie w Wiedniu 5, w Bernie 2, w Pradze 3, za przestępstwa w Wiedniu 43, w Innsbrucku 5, w Grazu 3, w Tryeście 1, w Zarze 1, we Lwowie 2, w Krakowie 2, w Bernie 6, w Pradze 7. W r. 1864 za zbrodnie 15, (w Wiedniu 1, w Grazu 1, w Tryeście 3, we Lwowie 1, w Krakowie 5, w Pradze 4) za przestępstwa 68 (w Wiedniu 34, w Innsbrucku 4, w Grazu 4, w Tryeście 3, we Lwowie 2, w Krakowie 6, w Bernie 2, w Pradze 13). W r. 1865 zapadło 15 wyroków za zbrodnie a 81 za przestępstwa; z pierwszych w Wiedniu 1, w Tryeście 1, we Lwowie 8, w Pradze 5, z ostatnich w Wiedniu 43, w Innsbrucku 5, w Grazu 4, w Tryeście 1, we Lwowie 7, w Krakowie 1, w Bernie 3, w Pradze 18. W r. 1866 zapadły 3 wyroki za zbrodnie a 51 za przestępstwa; z pierwszych w Wiedniu 1, w Grazu 1, we Lwowie 1; z ostatnich w Wiedniu 33, w Innsbrucku 1, w Grazu 2, w Tryeście 2 we Lwowie 8, w Krakowie 1, w Bernie 2, w Pradze 2. Ogółem zapadło więc w całej monarchii w latach 1863—1866 43 wyroków za zbrodnie a 270 przestępstwa. W r. 1866 zapadły tylko 3 wyroki za zbrodnie, z których 1 w Grazu wydany, cofnięty został przed wykonaniem w skutek amnestyi, w latach 1863, 1864 i 1865 ferowano za zbrodnie 40 wyroków

**Gospodarstwo, przemysł i handel.**

W I. połowie b. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:									
	Sokal		Lubaczów		Rawa		Bolechów		Miasteczka	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
waluta austriacka										
Mez pszenicy . . . . .	4	70	5	25	5	30				
" żyta . . . . .	2	76	3	10	3	50	3	25		
" jęczmienia . . . . .	2	6	2	2	60	2	50	2	30	
" owsa . . . . .	1	34	1	20	1	60	1	30		
" hreczki . . . . .	2	75	2	30	2	70	5	40	2	50
" kukurudzy . . . . .							5	40		
" ziemniaków . . . . .	1		90		90				1	
Cetnar siana . . . . .	2	50	1		1		2		1	
" wełny . . . . .										
" nas. koniczu . . . . .										
Sąg drzewa twardego . . . . .	5	50	6	46	6		5		7	
" miękkiego . . . . .	5	30	3	35	4	50	4		5	
Funt mięsa wołowego . . . . .		10		9		10		7		11
Mas okowity . . . . .		60		45		73		70		60

„Czas“ donosi: „W lokalu krakowskiej Izby handlowo-przemysłowej, można oglądać w poniedziałek, wtorek i środę od 9tej do 2giej z południa wyroby włóscian naszych przeznaczone na wystawę Paryską. Szczególniej odznaczają się między niemi wyroby górali, istnych samorodnych rękodzielników, ba i artystów, które zdradzają wysokie tego ludu uczucie smaku i niezwyczajną zręczność, którą gdyby zdolny przedsiębiorca umiał poprzeć kapitałami, góry nasze rychło posiadałyby fabryki wyrobów drewnianych i metalowych, tudzież galanterijnych. Już składy mebli starozakonnych zapełniane są zazwyczaj wyrobami stolarzy wiejskich z gór, a jeżeli meble te są tuzinkowej roboty i nie zawsze z suchego drzewa, to dla tego, że rękodzielnicy nie posiadają dostatecznych kapitałów i są tylko na łasce tych, co zamawiają u nich w większej ilości sprzęty. Taż sama rzecz się ma z innymi wyrobami, jak np. z kłódkami świętnickimi, między którymi znajdzie takich, co naturalnie zmysłem doszli do tajemnicy zamków i kłódek, jakie tylko u Wertheima napotkać można.“

**Stan austr. banku narodowego.**

Z dniem 31. stycznia 1867.

Stan czynny.		złr.
Wybite złoto i sztaby . . . . .	103,551.361	
Weksle na miasta zagraniczne . . . . .	44,153.720	
Eskontowane weksle i efekta w Wiedniu . . . . .	18,948.188	
Eskontowane w filiach . . . . .	15,960.029	34,908.218
Pożyczki za poręką w Wiedniu . . . . .	23,185.300	
W zakładach filialnych . . . . .	6,634.700	29,820.000
Obligacje państwa, należące do banku . . . . .	16,741.596	
Przywilej banku . . . . .	80,000.000	
Zaliczki wydane w skutek ustawy z 7. lipca 1866 . . . . .	60,000.000	
Pożyczka hypotekarna . . . . .	68,451.311	
Efekt funduszu rezerwowego po kursie z 31. grudnia 1866 . . . . .	13,915.859	
Efekt funduszu pensyi . . . . .	1,445.084	
Kolej Karola Ludwika . . . . .	6,924.225	
Obligacje c. k. pożyczki podatkowej z r. 1864 . . . . .	765.600	
Gmachy i inwentarze . . . . .	3,604.259	
Saldi bieżących rachunków . . . . .	3,160.625	
<b>Razem . . . . .</b>	<b>467,441.861</b>	

Stan bierny.		złr.
Fundusz banku . . . . .	110,250.000	
Fundusz rezerwy . . . . .	13,915.859	
Obieg banknotów . . . . .	280,303.350	
Przeznaczone do ściągnięcia asygnacye banku . . . . .	2,110.647	
Należytości z żirów . . . . .	22.039	
Niepodniesione dywidendy . . . . .	919.804	
Listy zastawne w obiegu . . . . .	58,334.490	
Niepodniesione procenta listów zastawnych . . . . .	135.112	
Fundusz pensyi . . . . .	1,445.559	
<b>Razem . . . . .</b>	<b>467,441.861</b>	

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 1. lutego.

Hotel George: PP. Hr. Komorowski Piotr, z Bilinki. — Morawski Jan, z Sawolusk. — Staszewski Henryk, z Boguchwał. — Szeliński Kaz., z Chodaczkowa.  
Hotel europejski: Kozicki Henr., z Artasowa. — Skolimowski Józef, z Dynisk.

Hotel Langa: Stankiewicz Lud., c. k. prz. pow., z Zaleszczyk. — Straspill Zen., c. k. podporucznik, z Brodów.  
Hotel angielski: Milewski Kornel, z Melna. — Petrowicz Jakób, z Czerniowiec.  
Hotel krakowski: Siebenicher Al., c. k. major, z Gracu.  
Dnia 2. lutego.  
Hotel europejski: PP. Steckel Jan, c. k. kapit., z Wiednia. — Pieniążkiewicz Jan, c. k. podporucznik, z Przemysła.  
Hotel angielski: Br. Schlehta Winc., c. k. pens. feldmarszałek-porucznik, z Przemysła. — Schaffer Jan, c. k. porucznik, z Pragi. — Jaworski Apol., z Skwarzawy.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 1. lutego.

PP.: Br. Meeserie Emer., c. k. rotm., do Brzeżan. — Rudnicki Mik., c. k. porucznik, do Jarosławia. — Karaczewski Józef i Gawłowski Józef, c. k. podporucznicy, do Krakowa. — Pogładowski Jan, c. k. radca górni. do Brodów. — Podwysoki Wal., prezydent, do Rosji. — Chajęcki Tadeusz, do Żurawna. — Horodyski Tom., do Krogulec. — Radyński Karol, do Wiednia. — Szeliński Henr., do Kozowy. — Skrzyński Ig., do Bachurza. — Swierzawski Alex., do Ułhówka. — Zieliński Lud., do Lubyczy. — Zubr Jan, do Żółtaniec.

Dnia 2. lutego.

PP.: Hr. Stecki Bol., do Środopolec. — Bogusz Grac., do Dusanowa. — Jasiński Konst., na Wołyn. — Rubczyński Wład., do Stanina. — Siewicki Konst., do Sieniawy. — Selinger Karol, do Wolkowa.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 1. i 2. lutego.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	324.42	+ 0.8	85.6	zach. sł.	10
2. god. po poł.	326.54	- 1.0	84.1	" "	10
10. god. wiecz.	329.95	- 7.4	83.8	" "	10

W nocy deszcz 0-10.

pogoda = 0; całk. pochmurno = 10

7. god. zrana	331.52	- 6.6	83.1	połn. sł.	10
2. god. po poł.	330.78	- 3.7	82.4	połud.	0
10. god. wiecz.	329.26	- 5.9	80.0	poł.zac.	0

W nocy śnieg 8-10.

pogoda = 0; całk. pochmurno = 10.

**TEATR.**

Dziś (przed. pols.): „Montjoye“, dramat w 5 aktach tłóm. z franc. przez Władysława Zawadzkiego. Po raz pierwszy.

Jutro: **Bal maskowy.**

Odpowiedzialny redaktor **Adolf Rudyński.**

**Kurs Lwowski.**

Dnia 1. lutego.

	gotówką		towarem	
	zł.	c.	zł.	c.
Dukat holenderski . . . . . w. a.	5	88	6	09
Dukat cesarski . . . . .	5	95	6	06
Półimperyal zł. rosyjski . . . . .	10	45	10	62
Rubel srebrny rosyjski . . . . .	1	98	1	95
" papierowy rosyjski . . . . .	1	71	1	75
Talar pruski . . . . .	1	89	1	93
Polski kurant i pięciozłotówka . . . . .				
Galic. listy zastawne w. a. za 100 zł. bez kuponów	75	70	76	45
" " " m. k. za 100 zł.	79	44	80	24
Galic. oblige indennizacyjne	71	25	72	17
Pożyczka narodowa	70	17	70	92
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	217	50	219	83
Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej	183	50	185	83

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 30. stycznia.

**A. Państwa.**

(Za 100 zł.)

	pien.	towar.
Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca 1865 . . . . .	70.70	70.80
od kwiet. do października po 5% . . . . .	70.50	70.60
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5% . . . . .	79.—	79.50
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrotna w 37 latach po 5% . . . . .	81.—	81.50
Metaliki po 5% . . . . .	59.70	59.90
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . . .	144.50	145.—
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów . . . . .	143.50	144.—
Przez. do wyl. z r. 1854 . . . . .	78.—	78.50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł. . . . .	86.90	87.—
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. . . . .	93.25	93.75
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr. . . . .	81.80	82.—
Renty Como po 42 lir. aust. . . . .	18.—	18.50
<b>B. Krajów koronnych.</b>		
Obligacje indenn. po 5% za 100 złr.	86.—	86.50
Czech . . . . .	90.—	90.50

	pien.	towar.
Węgier . . . . .	72.75	73.50
Galicji . . . . .	70.—	70.50
Siedmiogrodu . . . . .	67.75	68.25
Bukowiny . . . . .	68.25	68.75
Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7% . . . . .	95.25	95.75

**2. Akcyje.**

Banku narodowego . . . . .	731.—	732.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. . . . .	168.30	168.50
Niż.-austr. tow. eskont. po 500 zł. . . . .	627.—	629.—
Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30% . . . . .	87.50	88.—
Póln. kol. po 1000 zł. m. k. . . . .	1630.—	1635.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. . . . .	206.50	206.70
Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. . . . .	204.—	204.50
Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. mon. konw. . . . .	139.—	139.50
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw. . . . .	218.50	219.—
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.) . . . . .	185.—	185.50
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . .	485.—	487.—

**3. Listy zastawne.**

	(za 100 zł.)
Banku narod. { przezn. do losowania po 5% . . . . .	93.30 93.50
w. a. {	
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% . . . . .	75.50 —
Węgier. Towar. ziemskie. po 5½% . . . . .	88.— 88.50
detto (renta) po 6% . . . . .	— —
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr. . . . .	105.— 106.—

**4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.**

Kol. póln. po 100 zł. m. k. . . . .	99.50	100.—
Kol. póln. po 100 zł. w. a. . . . .	95.25	95.75
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł. . . . .	100.—	100.50

**5. Losy.**

	(za 100 zł.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . .	131.75 132.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . . .	88.50 89.50
Poż. Trye. po 100 zł. m. k. . . . .	114.— 115.—
" " po 50 zł. w. a. . . . .	52.— —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . .	26.50 27.50

	pien.	towar.
Esterhazego po 40 zł. m. k. . . . .	98.—	100.—
Salma " 40 " " . . . . .	30.50	31.50
Palfiego " 40 " " . . . . .	26.50	27.50
Clarego " 40 " " . . . . .	29.—	29.50
St. Genois " 40 " " . . . . .	25.50	26.—
Windischgrätzka 20 " " . . . . .	18.—	19.—
Waldsteina 20 " " . . . . .	21.60	22.50
Keglevicha " 10 " " . . . . .	14.—	14.25
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa . . . . .	12.—	12.50

**Weksle.**

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol . . . . .	—	—
Angsburg za 100 zł. w. p. n. . . . .	109.75	110.—
Berlin za 100 tal. . . . .	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n. . . . .	110.—	110.—
Hamburg za 100 M. B. . . . .	96.75	97.—
Londyn za 10 ft. szt. . . . .	130.40	130.70
Paryż za 100 fr. . . . .	51.90	52.—

**Kurs złota.**

Dukaty ces. men. . . . .	6.18	6.20
detto pełnej wagi . . . . .	6.18	6.20
Korona . . . . .	17.50	17.60
20frankówka . . . . .	10.46	10.47
Rosyjski imperyal . . . . .	10.75	10.80
Talar związkowy . . . . .	1.94	1.94½
Srebro . . . . .	129.50	130.—
Kurs korony w c. k. kasach . . . . .	17 zł.	72½/10 c.

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 1. lutego.

	złr.	kr.
5% Metaliki . . . . .	60	10
5% pożyczka narodowa . . . . .	70	30
Akcyje z 1860 roku . . . . .	85	70
Losy banku wiedeńskiego . . . . .	734	—
" " kredytowego . . . . .	167	50
Londyn, 10 funtów szterlingów . . . . .	129	80
Srebro . . . . .	128	75
" " towarem . . . . .	—	—
Dukat pojedynczy . . . . .	6	13

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

**Kundmachung.**

Nr. 2778. Zur Wiederbesetzung der Tabakgroßtrafik zu Ottynia, Stanislauer Kreises, wird die Konkurrenz mittelst schriftlicher Offerte ausgeschrieben.  
Diese Offerte belegt mit dem Badium von 60 fl. sind längstens inclusive 21. Februar 1867 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislau zu überreichen.  
Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1866 in Tabak . . . . . 6084 fl. 44 kr. und in Stempelmarken . . . . . 315 " 5 " pfer. Währ.

Die näheren Licitationsbedingungen und der Erträgnisausweis können bei der k. k. Finanz-Landes-Direction und bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislau eingesehen werden.  
Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.  
Lemberg, am 24. Jänner 1867.  
**Obwieszczenie.**  
Nr. 2778. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu w Ottyni, obwodu Stanislawowskiego rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.  
Te oferty zaopatrzone we wadyum w kwocie 60 zł. mają być podane najdalej dnia 21. lutego b. r. włą-

cznie do c. k. obwodowej dyrekcji skarbu w Stanislawowie.  
W roku 1866 wynosił obrót tej trafiki 6084 zł. 44 kr. w tytoniach, a 315 zł. 5 kr. w markach stemplowych.  
Bliższe warunki licytacyjne, jakoteż wykaz dochodów, można przejrzeć w wspomnianej dyrekcji obwodowej, tudzież w c. k. dyrekcji krajowej dochodów skarbowych.  
Od c. k. dyrekcji krajowej dochodów skar

(198) **Kundmachung.** (1)

Nro. 3094. Die böhmische k. k. Statthalterei hat aus Anlaß des vollständigen Erlöschens der Kinderpest im Lemberger Verwaltungsgebiete, unter dem 15. d. M. nachstehends verordnet:

Kindvieh, Schafe und Ziegen dürfen von nun an aus dem Lemberger und dem ebenfalls seuchenfreien Krakauer Verwaltungsgebiete nach allen Plätzen in Böhmen eingeführt werden. Der Import darf jedoch nur einzig und allein mittelst der Eisenbahn und unter der Bedingung stattfinden, daß das Vieh in den bezeichneten Provinzen selbst angekauft und mit den vorgeschriebenen Gesundheitspässen versehen, in einer der dortigen Eisenbahnstationen aufgeladen, und ohne Aufenthalt und Unterbrechung nach Böhmen transportiert worden sei, worauf es bei dem Einlangen in der böhmischen Eisenbahnstation Böhmisches-Drübau von der hiezu bestellten Beschau-Commission untersucht und erst nach erwiesener günstiger Gesundheitszustände und nach vorgenommener Revidierung der anstandslos befundenen Pässe zur Weiterbeförderung zugelassen wird.

Das Ausladen des Viehes und der Weitertrieb desselben darf nur von den nachbenannten Stationen aus bewerkstelligt werden, und zwar: auf der Staatsbahn in Böhmisches-Drübau, Pardubice, Prelauc, Zabor, Kolin, Peczek, Böhmisches-Brod und Prag; ferner in den Stationen Bauschowitz, Aussig, Teplitz und Bodenbach; auf der Pardubitz-Reichenberger Bahn in Königgrätz, Josefstadt, Königshof, Falkendorf, Semil, Eisenbrod, Turnau, Liebenau, Reichenberg, Kratzau, Grottau; auf der Kralup-Turnauer Bahn in Jungbunzlau, Münchengrätz und Turnau, und endlich auf der Westbahn in Pilsen, Staab, Nürschau und Taus.

Bei dem Weitertriebe auf den Triebstraßen sind die in dem §. 44 des Seuchennormals enthaltenen Bestimmungen auf das genaueste zu beachten, hierbei insbesondere jede Berührung mit dem einheimischen Vieh zu vermeiden, daher auch der Zutrieb auf Viehmärkte zu unterlassen.

Abverkäufe von der eingeführten Herde dürfen nur in solchen Orten Platz greifen, wo der Ortsbehörde behufs der neuerlich vorzunehmenden Beschau und Abschreibung der abfallenden Stücke in dem Pässe ein Sanitäts-Individuum zur Verfügung steht. Nebstbei ist bei dem Einlangen des Viehes in dem Bestimmungsorte die Ortsbehörde hievon unverzüglich in die Kenntniß zu setzen, welche sofort die Untersuchung desselben zu veranlassen und etwaige weitere Abverkäufe in Evidenz zu halten hat.

Selbstverständlich sind die in dem §. 7 des Seuchennormals in Betreff des neu eingeführten Viehes vorgezeichneten Vorschriften in genaue Nachachtung zu nehmen.

Schließlich wird noch beigefügt, daß bei dem Verfahren der von den bezeichneten Thieren herrührenden Rohproducte der amtlich beglaubigte Nachweis über das Herkommen aus einer seuchenfreien Gegend beizubringen ist.

Von der galiz. k. k. Statthalterei.  
Lemberg, am 23. Jänner 1867.

(197) **Kundmachung.** (1)

Nro. 605. Zur Wiederbesetzung einer am Czernowitzer k. k. Gymnasium erledigten Lehrerstelle extra statum für classische Philologie, verbunden mit dem Gehalte von 1050 fl., oder im Vorrückungsfalle von 945 fl. öst. W. wird hiemit der Concurs bis zum 15. Februar l. J. ausgeschrieben.

Bewerber um diese Lehrerstelle haben ihre gehörig instruirten, insbesondere mit der Nachweisung ihrer Lehrbefähigung für das ganze Gymnasium versehenen Gesuche längstens bis zum obigen Termine im Wege ihrer vorgesetzten Behörde, falls sie jedoch in keiner öffentlichen Verwendung stehen, unmittelbar hieramts einzubringen.

Von der Bukowinaer k. k. Landesbehörde.  
Czernowitz, am 15. Jänner 1867.

(204) **G d i c t.** (1)

Nro. 695. Vom k. k. Kreisgericht zu Sambor wird hiemit der Frau Ludmila Cienciewicz bekannt gemacht, daß über die Wechselklage des Mendel Schwarz de praes. 22. Jänner 1867 N. 695 wegen Zahlung der Wechselsumme von 48 fl. 92 kr. öst. W. wider sie als Acceptantin des eingeklagten Wechsels ddo. Sambor den 20. December 1864 über 48 fl. 92 kr. öst. W. unterm 25. Jänner 1865 Z. 695 die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Nachdem der gegenwärtige Aufenthaltsort der Fr. Ludmila Cienciewicz unbekannt ist, so wird derselben auf ihre Gefahr und Kosten ein Curator in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Pawliński mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Wołosiański bestellt und demselben die Zahlungsaufgabe zugestellt.  
Sambor, am 25. Jänner 1867.

(199) **Kundmachung.** (1)

Nro. 361. Zur Verpachtung der latein. Pfarr-Temporalien von Sniatyn sammt dem Pfarrgute Tulawa auf das geistliche Jahr 1867 wird im Grunde h. Statthalterei-Erlasses vom 11. September 1866 Z. 45500 eine öffentliche Licitationverhandlung auf den 18. Februar 1867 hiemit ausgeschrieben.

Zum Ausrufspreise wird das ausgeniesene Erträgniß im Betrage von 1393 fl. 91½ kr. angenommen, wovon 10 Percent als Vadium zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen sind.

Pachtlustige werden eingeladen, sich am obigen Termine beim gefertigten k. k. Bezirksamte um 10 Uhr Vormittags einzufinden, oder aber ihre vorchriftsmäßig instruirten Offerte bis dahin einzuliefern.

Vom k. k. Bezirksamte.

Sniatyn, am 26. Jänner 1867.

**Obwieszezenie.**

Nro. 361. Celem wydzierżawienia dochodów probostwa obrządku łacińskiego w Sniatynie z należąca do tegoż wsią Tulawą na rok interkalarny 1867 rozpisuje się na mocy rozporządzenia wysokiego Namiestnictwa z dnia 11. września 1866 l. 45500 publiczna licytacja na 18. lutego 1867.

Jako cenę wywołańską przeznacza się wykazany dochód w kwocie 1393 zł. 91½ c. z której 10% jako zakład do rąk komisji licytacyjnej złożony potrzeba.

Wzywa się zatem wszystkich, którzyby chcieli licytowania mieli, aby na oznaczonym terminie o godzinie 10tej przed południem w c. k. urzędzie powiatowym osobiście się stawili, albo do tego czasu podług przepisów wystosowane oferty nadesłali.

C. k. urząd powiatowy.

Sniatyn, dnia 26. stycznia 1867.

(209) **Concurs - Ausfürbung.** (1)

Nro. 64 - Praes. Beim k. k. Bezirksgerichte in Brody ist eine erledigte systemisirte Actuarestelle mit dem Jahresgehälte von 420 fl. öst. W. und dem Vorrückungsrechte in die Gehaltsstufe von 525 fl. öst. W. zu besetzen.

Die Bewerber haben ihre nach den §§. 16, 19 und 22 des a. h. kais. Patentens vom 3. Mai 1853, R. G. B. Nr. 81 und nach dem h. Justiz-Ministerial-Erlasse vom 24. April 1855, R. G. B. Nr. 77, Abs. III. eingerichteten Gesuche, in welchen sie die absolvirten Rechtsstudien, die bestandene Richteramtprüfung und ihre bisherige Dienstleistung, dann die Kenntniß der deutschen, polnischen und ruthenischen Sprache nachzuweisen haben, binnen vier Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Bewerbungsauftrages in die Lemberger Zeitung, an das k. k. Kreisgerichts-Präsidium in Zloczow zu überreichen.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.

Zloczow, am 1. Februar 1867.

(190) **E d y k t.** (2)

Nro. 643. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem Menaschego Zalošcer, że gdy jemu w sporze Maurycego Lazarus przeciw niemu o zapłacenie summy wekslowej 2000 zł. w. a. z pn. do l. 13 wytoczonyn tutejszo-sądowe uchwały z dnia 27. września 1866 do l. 12871 i 13058 dla niewiadomego miejsca jego terażniejszego pobytu doręczone być nie mogą, temuż kurator z urzędu w osobie p. adwokata krajowego i sądowego Dra. Chamaydes z zastępstwem p. adwokata sądowego i krajowego Dra. Reger nadaje się, któremu wyzspomnione uchwały doręczone zostają.

Przemyśl, dnia 24. stycznia 1867.

(192) **G d i c t.** (2)

Nro. 62513. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte werden die Inhaber folgender angeblich in Verlust gerathenen ostgalizisch. Naturalieferungs-Obligationen lautend auf den Namen:

1) Wola dachacka, Unterthanen, Bochniaer Kreises Nr. 4976 ddo. 26. August 1793 über 8 fl. 30 kr. zu 4%;

2) dieselbe Nr. 2334 ddo. 15. Feber 1794 über 37 fl. zu 4%;

3) dieselbe Nr. 5033 ddo. 15. Jänner 1795 über 40 f. 52½ r. zu 4%;

4) dieselbe Nr. 1349 ddo. 14. Jänner 1796 über 43 f. 6 kr. zu 4%;

5) Wola dachanska, Unterthanen Bochniaer Kreises, Nr. 10131 ddo. 9. October 1799 über 36 f. 19½ kr. zu 4% —

aufgefordert, die obgedachten Obligationen binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen dem Gerichte um so gewisser vorzuweisen, widrigens nach Verlauf dieser Frist solche amortisirt werden würden.

Lemberg, am 7. December 1866.

(180) **E d y k t.** (2)

Nu. 68523. C. k. lwowski sąd krajowy uwiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Zosie Preger, iż uchwałą z dnia 12go maja 1866 do liczby 22328 na prośbę pani Emilii Wenzel jej polecono, by w trzech dniach wykazała, że prenotaeya sumy 102 zł. walucie austriackiej na połowie realności 345 m. we Lwowie i na sumie 9000 zł. na realności Nr. 624¼ Dom. 97. pag. 30. n. 28. on. i Instr. 327. p. 129. n. 10. on. ciężącej usprawiedliwioną jest albo w usprawiedliwieniu zostaje, ile że w przeciwnym razie wykreślona zostanie.

Rzeczona uchwała doręcza się ustanowionemu kuratorowi panu adwokatowi Drowi. Dwidowskiemu.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 22. grudnia 1866.

(182) **Obwieszezenie.** (2)

Nr. 68448. C. k. sąd krajowy lwowski niniejszem uwiadamia, że opiekę nad małoletnim Kazimierzem Jabłonowskim adoptowanym Pawłowski i po osiągnięty 24tym roku wieku na czas nieograniczony przedłużono, że temuż zarząd majątku się nie oddaje, i że tenże we wszystkich interesach od każdego jako małoletni uważany być winien.

Lwów, dnia 28. grudnia 1866.

(178) **E d y k t.** (2)

Nro. 14647. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje do powszechnej wiadomości, że na podstawie uchwały c. k. sądu krajowego Lwowskiego z dnia 30go października 1862 do l. 41303 na zaspokojenie wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego w summie 2812 zł. 88 c. w. a., a właściwie po potrąceniu kwoty 65 złr. 32 kr. m. k. na rachunek kapitału zapłaconej na zaspokojenie summy 2744 zł. 7 c. w. a. z prowizją 4%, od dnia 1. stycznia 1865 i kosztów w kwotaach 20 zł. 25 c. i 29 zł. 61 c. w. a. już przyznanych, tudzież obecnie w kwocie 14 zł. 88 c. w. a. przysądzonych — publiczna sprzedaż czterech części dóbr Kulczyce, Witeczyzna, Mohiłowiszczyna i Tarabanowiszczyna w obwodzie Samborskim położonych, do p. Jana Przemirskiego należących, w c. k. sądzie obwodowym Samborskim w trzech terminach, a mianowicie 7. marca 1867, 10. kwietnia 1867 i 2. maja 1867, każdą razą o godzinie 10tej z rana przez licytację za złożeniem wadium 940 złr. m. k. za cenę wywołania 9393 złr. m. k. się odbędzie. Gdyby te dobra w trzech powyższych terminach przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie zostały, natędy na trzecim terminie o 4tej godzinie po południu przystępniejsze warunki licytacji ułożone być mają. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hypoteczny i wykaz buchhalteryczny w tutejszosądowej registraturze przejrzeć można.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadania się obydwie strony spór wiedzące, wierzycieli wiadomych do rąk własnych, tudzież wierzycieli, którymby niniejsza uchwała albo weale nie, albo w należytych czasie doręczoną nie została, nareszcie tych wierzycieli, którzyby po 14. grudnia 1866 do tabuli weszli, przez edykt i przez kuratora w osobie p. adwokata Dra. Pawlińskiego z substytucją p. adwokata Dra. Ehrlicha ustanowionego z tą uwagą, że do wymienionego kuratora zgłosić się i temuż potrzebne dokumenta wręczyć, lub też innego zastępcę sobie obrać i tegoż sądowi wymienić mają, inaczey bowiem skutki z zaniedbania wynikłe sobie przypiszają.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 11. stycznia 1867.

(186) **G d i c t.** (2)

Nr. 43. Vom k. k. städtisch-delegirten Bezirksgerichte in Zloczow wird der gegenwärtige Besitzer der auf den Namen Samuel Kahane und Katz lautenden den Empfang eines Vadiums im Betrage von 114 fl. sub Journ. Art. 40 bestätigenden, von der Brodyer k. k. Sammlungskasse ausgestellten Quittung für die in Gologory erstandene Fleisch-Verzehrungssteuer-Pachtung aufgefordert, innerhalb eines Jahres, von der Verlautbarung dieses Edictes, sich bei diesem Gerichte zu melden und seine Rechte zur obigen Quittung so gewiß darzulegen, als sonst nach Ablauf der Frist auf neuerliches Anmelden der Amortisationswerber diese Quittung für erloschen und amortisirt erklärt werden würde.

Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte.

Zloczow, am 8. Jänner 1867.

(189) **G d i c t.** (2)

Nr. 64315. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handels- und Wechselgerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Sniatynen Handelsmann Wolf Weisselberg mittelst dieses Edictes bekannt gegeben, daß gegen ihn von der Spezereimwarenhandlung Wohls S. W. & Goldbaum sub praes. 4. Mai 1866 zur Zahl 23622 wegen Zahlung der Summe 180 fl. 46 kr. öst. W. f. N. G. eine Klage überreicht, und daß von Seite dieses Gerichtes ihm zum Vertreter der Herr Landesadvocat Dr. Rechen mit Substituierung des Herrn Landesadvocaten Dr. Natkis beigegeben worden ist.

Lemberg, am 31. Dezember 1866.

(194) **Licitations-Kundmachung.** (2)

Nro. 115. Von Seite des k. k. Zeugs-Artillerie-Filial-Posto-Commando zu Lemberg wird hiemit bekannt gemacht, daß wegen Verkauf verschiedener Pferde-Beschirrungs-Bestandtheile, Abfall-Leder, verschiedenen alten Eisen, Messing, Stahl, alten Strickwerk, Zumpen und Professionisten-Werkzeugen, am 15. Februar l. J., 9 Uhr Vormittags im k. k. Artillerie-Zeughause eine öffentliche Licitation abgehalten werden wird.

Die Licitationsbedingungen, so wie die zu veräußernden Artikel können täglich mit Ausnahme von Sonn- und Feiertagen im k. k. Artillerie-Zeughause Vormittags von 8 bis 11 und Nachmittags von 2 bis 5 Uhr eingesehen werden.

Vom k. k. Zeugs-Artillerie-Filial-Posten-Commando.  
Lemberg, am 30. Jänner 1867.

**Ogłoszenie licytacji.**

Nro. 115. C. k. filia komendy artylerji zbrojowniczey we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że dla sprzedaży rozmaitej upręży, starych rzemieni, rozmaitego starego żelaza, mosiądzu, stali, starych prostoków, starych szmat i narzędzi rękodzielniczych odbędzie się dnia 15. lutego 1867 z uderzeniem godziny 9tej z rana w c. k. zbrojowni artylerji we Lwowie publiczna licytacja.

Warunki licytacyjne, jakoteż przeznaczone do sprzedaży artykuły można każdego dnia, wyjąwszy święta i niedziele, od 8mej do 11tej przed południem, a od 2giej do 5tej po południu w c. k. zbrojowni artylerji przejrzeć.

Z c. k. filii komendy artylerji zbrojowniczey.

Lwów, dnia 30. stycznia 1867.

**(165) Ogłoszenie konkursu. (2)**

Nr. 5338. W oddziale położnic w szpitalu powszechnym we Lwowie ma być obsadzona posada *pierszej akuszerki*, która pobiera rocznie 210 zł. wal. austr. płacy, 36 funtów świec łojowych i ma wolne pomieszczenie opalone.

Ubiegające się o tę posadę, mają wnieść podania do dyrekcji szpitalu powszechnego we Lwowie do końca lutego 1867 i do podań tych dołączyć metrykę udowadniającą wiek, świadectwa odbytych nauk, i złożonych egzaminów i świadectwo marałości, przez tego zaś wykazać mają znajomość czytania i pisania, dotychczasowe zajęcia i stosunki rodzinne.

Kandydatka uznana na najzdolniejszą, zamianowana będzie na lat trzy prowizorycznie, a dopiero po upływie tego prowizoryum będzie mogła nastąpić stanowcze jej mianowanie.

Z rady Wydziału krajowego królestwa Galicyi i Lodomerji i Wielkiego księstwa krakowskiego.  
We Lwowie, dnia 15. stycznia 1867.

**(171) Einberufungs-Edikt. (2)**

Nr. 61924. Isaac Russmann, Sohn des Salomon Josef Russman aus Lemberg, welcher sich seit längerer Zeit unbefugt außer den österreichischen Staaten, und zwar in Bukarest in der Walachei aufhält, und hierlands der Erfüllung der Militärpflicht sich entzogen hat, wird hiemit im Grunde des §. 32 des Allerhöchsten Patentes vom 24. März 1832 aufgefordert, binnen drei Monaten in seine Heimat nach Lemberg zurückzukehren, sich über seine Rückkehr beim Lemberger Stadtmagistrate auszuweisen, und wegen seiner unbefugten Abwesenheit gehörig zu rechtfertigen, widrigenfalls er nach Verlauf des obigen Termines nach den Bestimmungen des obbesagten Allerhöchsten Patentes, der Uebertretung wegen unbefugter Abwesenheit schuldig erkannt und vorchriftsmäßig behandelt werden wird.

Von der k. k. galiz. Statthalterei.  
Lemberg, am 17. Jänner 1867.

**Edikt powołujący.**

Nr. 61924. Izaaka Russmana, syna Salamona Józefa Russmana ze Lwowa, który przez dłuższy czas przebywa bezprawnie za granicami państw austriackich, a mianowicie w Bukareszcie na Wołoszczyźnie, usuwawszy się tu w kraju od dopełnienia obowiązku służby wojskowej, wzywa się niniejszem na podstawie §. 32 najwyższego patentu z 24. marca 1832, ażeby w przeciągu trzech miesięcy powrócił do rodzinnego miasta Lwowa, oznajmił swój powrót magistratowi miasta Lwowa, i bezprawna swoją nieobecność należycie usprawiedliwił, w przeciwnym razie bowiem po upływie powyższego terminu będzie on podług postanowień wyzspomnianego najwyższego patentu uznany winnym przestępstwa z powodu bezprawnej nieobecności i postąpi się z nim podług przepisów.

Z c. k. galic. Namiesnictwa.  
We Lwowie, dnia 17. stycznia 1867.

**(167) Offert-Verhandlung. (2)**

Nr. 126. Von Seite der Radautzer k. k. Militär-Geflüß-Wirtschafts-Direction wird hiermit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß am 20. Februar 1867 auf den Verkauf von 1500 Meßen Vorder-Weizen im Gewichte zu 86 bis 88 Pfund pr. Meßen 3000 Meßen Vorder-Korn im Gewichte zu 82 bis 86 Pfund pr. Meßen und 1500 Meßen Sommergerste im Gewichte zu 74 Pfund pr. Meßen je nach den verschiedenen Sorten aus der Fochung des J. 1866 eine Offertverhandlung abgehalten wird.

Kauflustige haben ihre mit dem 10%igen Badium des gesammten Anbotbetrages versehene und vorchriftsmäßig ausgestellte Offerte bis 10 Uhr Vormittags an dem besagten Tage der Licitationscommission zu überreichen, wobei auch Anbote auf kleinere Partien, wenn der Preis angemessen ist, berücksichtigt werden.

Die übrigen Licitationsbedingungen können in der Directionskanzlei täglich während den Amtsstunden eingesehen werden.

Radautz, am 21. Jänner 1867.

**(187) Edikt. (2)**

Nr. 1327. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem pana Jana Kałmuckiego z miejsca pobytu niewiadomego, że Samuel Axelrad pod dniem 23. stycznia 1867 do l. 1327 nakaz płatniczy na sumę 1000 zł. wal. austr. przeciw niemu uzyskał.

Oraz ustanawia się p. Janowi Kałmuckiemu pana adwokata Dra. Maramorosza z substytucją pana adwokata Dra. Kwiatkowskiego za kuratora i temuż nakaz płatniczy się doręcza.

Stanisławów, dnia 23. stycznia 1867.

**(173) Concurs-Ausschreibung. (2)**

Nr. 2. Zur Wiederbesetzung der bei der hierortigen medicinisch-chirurgischen Lehranstalt erledigten, auf die Dauer von zwei Jahren zu verleihenden Assistentenstelle an der chirurgischen Klinik, womit das jährliche Adjutum von 210 fl. öst. W., an Kostgeld 42 kr. täglich und der Bezug von 26 Wien. Pf. Unschlittlerzen jährlich und einer beheizten Naturalwohnung verbunden ist, wird der Concurs bis 15ten März l. J. eröffnet.

Bewerber haben ihre Gesuche mit der Nachweisung des erlangten Doctorgrades der Medicin und Chirurgie, ihrer bisherigen Dienstleistung und Ber-

nehmung, ihrer Moralität und der Kenntniß der polnischen oder einer anderen slavischen Sprache beim Directorat der medicinisch-chirurgischen Lehranstalt einzubringen.

Vom k. k. medic. chirurg. Studien-Directorate.  
Lemberg, am 19. Jänner 1867.

**(170) Edikt. (2)**

Nro. 27532. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia niniejszem Adolfa i Karola Haywasów niewiadomych z miejsca pobytu, że na prośbę Heleny Antoniny dw. im. Romanowskiej, tutejszą uchwałą z dnia 27go stycznia 1866 l. 65692 spadkobiercom Kajetana Haywasa polecono, aby w przeciągu trzech dni wykazali, że uzyskana przez s. p. Kajetana Haywasa w stanie biernym III. schedy dóbr Piotrowa i Sikoreczyna prenotacya summy 500 dukatów holl. jest usprawiedliwioną lub w toku usprawiedliwienia się znajduje, gdyż inaczej zmazana będzie.

Ponieważ miejsce zamieszkania Adolfa i Karola Haywasów nie jest wiadome, zatem ustanawia się im na ich koszt i stratę kuratora p. adwokata Męcinińskiego ze zastępstwem p. adwokata Dzidowskiego i jemu się powyższe uchwały doręcza.

Lwów, dnia 9. czerwea 1866.

**(163) Edikt. (2)**

Nr. 1328. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie p. Jana Kałmuckiego z miejsca pobytu niewiadomego niniejszym edyktem uwiadamia, że Samuel Axelrad pod dniem 23. stycznia 1867 do l. 1328 nakaz płatniczy na sumę 500 zł. wal. austr. przeciw niemu uzyskał.

Oraz ustanawia się panu Janowi Kałmuckiemu p. adwokata Dra. Maramorosza z substytucją p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego za kuratora i temuż nakaz płatniczy się doręcza.

Stanisławów, dnia 23. stycznia 1867.

**(179) Edikt. (2)**

Nro. 428. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż w celu doręczenia tutejszo-sądowej uchwały z dnia 14. stycznia 1867 do l. 428 p. Wincentemu Przyłuskiemu, Józefowi Witkowieckiemu i tegoż z nazwiska nieznanemu żonice, Leonowi i Julianie Piotrowskim, wszystkim jako z życia i miejsca pobytu nieznanym, mocą której w ustnej sprawie p. Sebillii Witkowieckiej, Zenonii z Witkowieckich Józefowiczowej i Wojciecha Cezara dw. im. Witkowieckiego względem ekstabulacyi i wykreślenia ze stanu biernego części dóbr Piłatkowce summy 11.556 złp. z wszystkimi do tej summy odnoszącymi się pożyczkami i adnotacyami termin do rozprawy na dzień 9. kwietnia b. r., 10tą godzinę rano ustanowiono, do zastępstwa p. adwokata Dra. Blumenfelda z zastępywaniem p. adwokata Dra. Weisteina mianował.

Tarnopol, dnia 14. stycznia 1867.

**(184) Edikt. (2)**

Nro. 14538. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte wird kundgemacht, daß über Ansuchen der cumulativen Waicencasse des hiesigen k. k. städt. del. Bezirksgerichtes in Sachen wider Lea Knoller und Genendel Langbank zur Hereinbringung der erstiegten Summe pr. 1575 fl. öst. W. s. R. G. die executive Feilbietung der in Przemyśl sub Nr. 4 liegenden Realität bewilligt und in einem einzigen Termine am 1. März 1867 um 10 Uhr Vormittags bei dem hierortigen k. k. Kreisgerichte vorgenommen wird.

Der Gegenstand dieser öffentlichen Versteigerung ist die unter Nr. 4 in Przemyśl liegende Realität und zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 14.733 fl. 22 kr. öst. Währ. angenommen.

Jeder Kauflustige ist schuldig, den Betrag von 1473 fl. öst. W. im Baren, in galiz. Pfandbriefen oder in öffentlichen Staatsobligationen nach dem letzten in der Lemberger und bezüglich der Staatsschuldverschreibungen in der Wiener Zeitung ausgewiesenen Course, endlich auch in galiz. Sparcassebücheln als Badium zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen, welches dem Meistbietenden zurückbehalten, den übrigen Licitanten aber wird rückgestellt werden.

Sollte diese Realität in diesem Termine nicht verkauft werden können, so wird zur Feststellung erleichternder Bedingungen der Termin auf den 1. März 1867, 4 Uhr Nachmittags anberaumt.

Die übrigen Licitationsbedingungen, dann der Tabularextract und der Schätzungsact können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Von dieser Feilbietung werden die Parteien, dann die neuen Miteigenthümer und Hypothekarschuldner, endlich sämtliche Hypothekargläubiger sowohl zu eigenen Händen, als auch diejenigen, denen der gegenwärtige Bescheid entweder gar nicht, oder nicht rechtzeitig festgestellt werden könnte, dann alle diejenigen, welche mittelweise nach dem 20. April 1866 an die Gewähr mit ihren Forderungen gelangen sollten, zu Händen des mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Dworski bestellten Curators Hrn. Landesadvocaten Dr. Waygart verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Przemyśl, am 5. December 1866.

**Edikt.**

Nro. 14538. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, iż na prośbę wspólnej kasy sierocińskiej c. k. miejsko-deleg. sądu powiatowego w Przemyślu w sprawie przeciw Lea Knoller i Ge-

rendel Langbank celem ściągnięcia wywalczonej summy w ilości 1575 zł. w. a. z pn. przymusowa licytacya realności pod Nrem. 4 w Przemyślu położonej dozwala się, która w tutejszym c. k. sądzie obwodowym w jednym tylko terminie dnia 1. marca 1867 o godz. 10tej przed południem przedsięwzięta będzie.

Przedmiotem tej licytacyi jest realność w Przemyślu pod Nrem. 4 położona, a za cenę wywołania ustanawia się sądownie wyprowadzona wartość w ilości 14.733 zł. 22 c. w. a.

Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest kwotę 1473 zł. w. a. w gotówce, w galic. listach zastawnych lub w publicznych obligacyach wedle ostatniego w Gazecie Lwowskiej, a co do obligacyi w Gazecie Wiedeńskiej zanotowanego kursu, lub nareszcie w książeczkach galic. kasy oszczędności jako zakład do rąk komisji licytacyjnej złożyć, któryto zakład co do najwięcej ofiarującego zatrzymany, zaś innym licytantom zwróconym zostanie.

Gdyby ta realność w tym terminie sprzedaną być nie mogła, natenczas do ułożenia układowych warunków termin na dzień 1. marca 1867 o godzinie 4tej po południu wyznacza się.

Reszta zaś licytacyjnych warunków, tabularny ekstrakt jako i akt oszacowania w tutejszej sądowej registraturze przejrzane być mogą.

O czem się obydwie strony, nowych współwłaścicieli i tabularnych dłużników, dalej wiadomych wierzycieli do własnych rąk, zaś tych wierzycieli hypotecznych, którymby uchwała licytacyjna albo wcale nie, lub wcześniej doręczoną być nie mogła, lub którzyby później po 20. kwietnia 1866 ze swemi pretensjami do tabuli weszli, przez kuratora w osobie p. adwokata Dra. Waygarta z substytucją p. adwokata Dworskiego ustanowionego uwiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 5. grudnia 1866.

**(162) Edikt. (2)**

Nro. 610. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird anmit kundgegeben, daß zur Hereinbringung der erstiegten Wechselrestsumme von 341 fl. 28 kr. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 15. Jänner 1866 angefangen, der bereits in den Beträgen von 8 fl. 28 kr. öst. W., 15 fl. 17 kr. öst. W., 3 fl. 32 kr. öst. W. und der gegenwärtig im Betrage von 8 fl. 26 kr. öst. W. zuerkannten Executionskosten, die executive Feilbietung der dem Chune Barschak laut Dom. 4, pag. 293, n. 19 on. gehörigen Hälfte der ursprünglich laut Dom. 4, p. 293, n. 18 on. zu Gunsten des Jona Schalit im Lastenstande der, der Gisie Rachel Marmurek laut Dom. 4, pag. 224, n. 3 haer. gehörigen Antheile des Kramladens und Gewölbes ohne Nr. in Tarnopol pränotirten Wechselsumme von 525 fl. öst. W. am 22. März, 19. April und 10. Mai 1867, jedesmal in den Vormittagsstunden stattfinden wird.

1. Als Ausrufspreis wird der Nominalwerth der feilzubietenden Forderungshälfte, d. i. der Betrag von 262 fl. 50 kr. öst. W. angenommen.

2. Jeder Kauflustige ist verbunden, 10% des Ausrufspreises, d. i. die Summe von 26 fl. 25 kr. öst. W. als Badium bei der gerichtlichen Licitations-Commission zu erlegen, welches dem Ersteren in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Mitbietenden aber gleich nach beendigter Licitation zurückgestellt werden wird.

Falls diese Antheile des Kramladens und Gewölbes bei diesen zwei Terminen nicht um oder über den Ausrufspreis veräußert werden könnten, werden dieselben bei dem dritten auch unter dem Ausrufspreise hintangegeben werden.

Die sonstigen Feilbietungsbedingungen können in der Registratur des k. k. Kreisgerichtes eingesehen werden.

Dessen diejenigen Tabulargläubiger, welche etwa nach dem 4. December 1866, dem Ausstellungstage des Tabularauszuges an die Gewähr der zu versteigerten Forderung gelangen sollten, oder an welche die Feilbietungsbewilligung aus was immer für einem Grunde nicht rechtzeitig festgestellt werden könnte, durch den zum Curator ad actum mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Weistein bestellten Hrn. Landesadvocaten Dr. Blumenfeld und mittelst Edictes verständigt werden.

Tarnopol, am 16. Jänner 1867.

**(161) Edikt. (2)**

Nro. 310. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Itzig Leib Sternberg mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn Nussen Rudes sub praes. 9. Jänner 1867 z. J. 310 ein Gesuch um Erlassung der Zahlungsaufgabe pto. W. G. von 123 fl. 50 kr. öst. W. überreicht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Zahlungsaufgabe mit hiergerichtlichem Beschlusse vom 9. Jänner 1867 Zahl 310 sofort erlassen wurde.

Da der Aufenthaltsort des belangten Itzig Leib Sternberg unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu seiner Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Landesadvocaten Dr. Blumenfeld mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Delinowski als Curator bestellt, welchem die erlassene Zahlungsaufgabe zugestellt worden ist.

Tarnopol, am 9. Jänner 1867.

**(202) Ogłoszenie licytacji. (1)**

Nr. 720. Ze strony Magistratu kr. wolnego miasta Krosno podaje się niniejszem do wiadomości, że na wydzierżawienie miasta Krosno własnych dóbr Szczepańcowy z folwarkiem w Suchodole i gruntem Widacz ze wszystkimi istniejącymi pożytkami jako to:

1. 138 morgów 1410 kwadrat. sążni ornego pola, na których się 22 korey 24 garncy ozimej pszenicy, 35 korey ozimego żyta, 12 korey 8 garnców jęczmienia, 67 korey owsa, 1 korzec grochu, 3 korey tatarski, 3 korey siemienia konopnego, 10 zagonów kapusty i 20 korey ziemniaków wysiane i wysadzone znajdują;

2. 40 morgów 635 kwadratowych sążni ogrodów i sianożęć,

3. prawo propinacyjne w Szczepańcowy i w przygościńcu rządowym w Suchodole stojącej karczynie, nankoniec

4. używanie znajdujących się na folwarku w Suchodole budynków mieszkalnych i gospodarskich, na 6 ewentualnie 12 lat po sobie następujących, to jest od 24. czerwca 1867 do 23. czerwca 1873 lub 23. czerwca 1879 odbędzie się na dniu 20. marca 1867 w kancelaryi magistratu tutejszego publiczna ustna licytacja, która o godzinie 9tej przed południem rozpoczyna, a z wybięciem 6tej godziny po południu zamyka się.

Cena wywołania wynosi rocznie 1825 zł. a zakład 182 zł. 50 kr. w. a.

Pisemne oferty według istniejących przepisów wystawione i powyższą kwotą jako zakład zaopatrzone, będą w kancelaryi tylko na 24 godzin przed rozpoczęciem ustnej licytacji przyjmowane.

Warunki licytacji mogą od dnia ogłoszenia w kancelaryi magistratu w zwyczajnych godzinach kancelaryjnych przejrzane i będą przed rozpoczęciem ustnej licytacji licytantom przeczytane.

Z magistratu kr. wolnego miasta.

Krosno, dnia 30. stycznia 1867.

**(203) E d y k t. (1)**

Nr. 14374. C. k. sąd obwodowy Samborski niniejszem wiadomo czyni, iż pp. Marcelli Strzelecki i Karol Jakubowski przeciw Józefowi i Tadeuszowi Żurowskim z miejsca pobytu i życia niewiadomym i ich nieznanym spadkobiercom, niemniej przeciw spadkobiercom s. p. Teodora Bilińskiego z nazwiska nieznanym przez edykta i kuratora o wymazanie ze stanu biernego części dóbr Rolowa sekwestracji na zaspokojenie sumy 668 złp. z p. n. uzyskanej, z nadciężarem dnia 22. grudnia 1866 do l. 14374 pozew wytoczyli, w skutek którego do ustnej rozprawy termin na dzień 22. marca 1867 o godzinie 10tej zrana wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu i życia Józefa i Tadeusza Żurowskich i ich nieznanymi spadkobierców, niemniej spadkobierców s. p. Teodora Bilińskiego wiadome nie jest, przeto c. k. sąd obwodowy takowym kuratora w osobie p. adwokata Dra. Ehrlicha z substytucyą pana adwokata Dra. Kohna nadał, z którym spór niniejszy wedle istniejących dla Galicyi ustaw sądowych przeprowadzony będzie.

Wzywa się zatem zapozwanych, ażeby na terminie albo osobiście stanęli, albo odpowiednie prawne dokumenta i informacje mianowanemu kuratorowi udzieliли, lub też innego zastępcę sobie obrali, i tutejszemu sądowi oznajmili, w ogóle ażeby wszystkie prawne środki do swej obrony użyli, ponieważ w razie przeciwnym niepomyślne skutki z zaniedbania wyniknąć mogące, sami sobie przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 31. grudnia 1866.

**(188) Kundmachung. (2)**

Nr. 152. Von Seite des Lemberger k. k. Oberlandesgerichts-Präsidentiums wird hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß wegen Sicherstellung des Tuches und der übrigen Materialien zu der dem gerichtlichen Dienerpersonal im Lemberger Oberlandesgerichtsprengel für das Kategorie-Jahr 1867 gebührenden Amtskleidung am 14. Februar 1867 Vormit-

tags 10 Uhr eine mündliche Licitations- und zugleich Offertenverhandlung stattfinden wird.

Die Lieferungslustigen werden daher eingeladen, entweder bei dieser Licitation zu erscheinen, oder vor dem Beginne derselben ihre nach den Licitationsbedingungen eingerichteten Offerte einzubringen.

Der Bedarf des sicherzustellenden Materials ist folgender:

- a) 688<sup>9</sup>/<sub>10</sub> Wiener Ellen mohrgrauen Tuches 7/8 Ellen breit
- b) 429<sup>1</sup>/<sub>2</sub> Wiener Ellen armengrauen Tuches 3/4 W. Ellen breit.
- c) 151<sup>1</sup>/<sub>2</sub> W. Ellen Futterzwisch 2<sup>3</sup>/<sub>4</sub> W. Ellen breit.
- d) 12 Wien. Ellen Steifleinwand 1 Wien. Elle breit.
- e) 133<sup>2</sup>/<sub>8</sub> W. Ellen grauen Zwilch 1<sup>9</sup>/<sub>24</sub> Wien. Ellen breit.
- f) 1002<sup>1</sup>/<sub>12</sub> W. Ellen aschgrauen Rankin 1 Wien. Elle breit.
- g) 39 Duzend weiße Beinknöpfe.
- h) 132<sup>3</sup>/<sub>4</sub> Duzend Beinknöpfe größerer Gattung.
- i) 44<sup>1</sup>/<sub>2</sub> " " kleinerer " "
- k) 110<sup>10</sup>/<sub>12</sub> " glatte Metalknöpfe größerer Gattung.
- l) 27<sup>2</sup>/<sub>12</sub> " " derlei Knöpfe kleiner Gattung.
- m) 93<sup>8</sup>/<sub>12</sub> " gelbe convexe Metalknöpfe größerer Gattung mit kaiserlichem Adler.
- n) 27 Duzend derlei Knöpfe kleinerer Gattung mit kaiserlichem Adler, und
- o) 215 Wiener Ellen Watimol

Die nach den Ausrufspreisen ermittelte Vergütung beträgt 3372 fl. 44 kr. und hiernach das zu erlegende Badium 337 fl. öst. Währ.

Die Ausrufspreise, die Licitationsbedingungen und die Musterproben können vor dem Licitationstermine zu den gewöhnlichen Amtsstungen in der oberlandesgerichtlichen Präsidial-Kanzlei eingesehen werden.

Lemberg, den 19. Jänner 1867.

**(160) Kundmachung (3)**

Nr. 2443. Zur Befegung der Tabak-Großtrafik in Tlumacz wird eine zweite Konkurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerte ausgeschrieben.

**(196) Licitations-Kundmachung. (1)**

Nr. 459 ex 1867. Zur Verpachtung des Verzehrungssteuer-Bezuges von Viehschlachtungen und der Fleischausschrottung, dann vom Weinauschanke nach dem Gesetze vom 17ten August 1862 in dem im nachstehenden Verzeichnisse enthaltenen Pachtbezirken des Stanislawower Finanz-Bezirktes auf die Dauer vom 1. Jänner 1867 bis Ende Dezember 1867 und mit Vorbehalt der stillschweigender Erneuerung der Pachtung bis Ende December 1868 wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw an den im Verzeichnisse angezeigten Tagen und in den daselbst angegebenen Stunden eine neuerliche Licitation und

Diese Offerte müssen mit dem Badium von 50 fl. belegt, bis inclus. 11ten Februar d. J. bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw überreicht werden.

Der Verkehr dieser Großtrafik im Jahre 1865 betrug an Tabak . . . . . 20052 fl. an Stempelmarken . . . . . 3069 "

Zusammen . . 23121 "

österr. Währ.

Die näheren Licitationsbedingungen und der Erträgnisausweis können bei dieser Finanz-Landes-Direction und bei der Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, am 21. Jänner 1867.

**Obwieszezenie.**

Nr. 2443. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu w Tlumaczu obwodu Stanislawowskiego, rozpisyje się powtórna konkurencya przez oferty.

Te oferty z załączonem wadium 50 zł. mają być podane włącznie do 11. lutego b. r. do c. k. skarbowej dyrekcji obwodowej w Stanislawowie.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1865 w tytoniach . . . . . 20052 zł. a w markach stemplowych . . . . . 3069 "

zatem razem . . 23121 "

Blizsze warunki licytacyjne, tudzież wykaz przychodu, przejrzeć można w c. k. krajowej dyrekcji skarbu jakoteż w c. k. obwodowej dyrekcji skarbu w Stanislawowie.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu. Lwów, dnia 21. stycznia 1867.

**(185) Kundmachung. (1)**

Nr. 22. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte in Zloczow wird gemäß Art. 14 des Handelsgesetzbuches bekannt gegeben, daß zur Veröffentlichung der auf Handelsregister Bezug nehmenden Einachtungen für das Jahr 1867 „das Amtsblatt der Wiener Zeitung“ und die „Lemberger ämtliche Zeitung“ bestimmt wurden.

Zloczów, am 9. Jänner 1867.

auch eine Verhandlung aus freier Hand abgehalten werden.

Jeder Pachtlustige hat vor der Licitation zu Handen des Licitations-Kommissärs das Badium mit 10% des im Verzeichnisse ersichtlichen Ausrufspreises zu erlegen.

Auch können schriftliche, wohl versiegelte Offerten bis 12 Uhr Mittags des der mündlichen Licitation des betreffenden Pachtbezirktes zunächst vorhergehenden Werktages beim Vorstande der Stanislawower Finanz-Bezirks-Direction eingebracht und bei der letzteren die diesfälligen Licitationsbedingungen eingesehen werden.

Post-Nr.	Pachtbezirk	Tarif-Post	Ausrufspreis				Die Verhandlung wird stattfinden von 9 Uhr Früh bis 12 Uhr Mittags am
			Fleisch		Wein		
			fl.	kr.	fl.	kr.	
1	Monasterzyska . . . . .	III.	.	.	110	64	7. Februar 1867.
2	Nizniów . . . . .	"	.	.	11	8	detto
3	Tlumacz . . . . .	"	2829	.	69	.	detto
4	Mariampol . . . . .	"	1090	92	36	.	detto
5	Tysmienica . . . . .	"	.	.	210	46	8. Februar 1867.
6	Delatyn . . . . .	"	2715	72	67	20	detto
7	Ottynia . . . . .	"	.	.	10	.	detto

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Stanislawów, am 27. Jänner 1867.

**Doniesienia prywatne.**

**Internationale Maschinen-Ausstellung und Markt.**

Der Breslauer landwirthschaftliche Verein wird nach dreijährigen günstigen Erfolgen auch in diesem Jahre, und zwar

am 2., 3. und 4. Mai er.

in Breslau eine große Ausstellung und einen Markt von landwirthschaftlichen, auch forst- und hauswirthschaftlichen Maschinen und Geräthen veranstalten.

Die Marktordnung und Formulare zur Anmeldung sind bei dem unterzeichneten Generalsekretär W. Korn in Empfang zu nehmen.

Ein Standgeld ist auch für bedeckten Raum nicht zu entrichten. Prämien werden nicht ertheilt.

Zur Expedition wird Herr L. W. Löhner hier, Büttnerstraße 34, empfohlen.

Die Fabrikanten des In- und Auslandes werden hiermit eingeladen, diesen Markt zu beschicken.

Anmeldungen werden nur bis zum 1. April entgegen genommen.

Breslau, den 3. Januar 1867.

**Die Maschinen-Ausstellungs- und Markt-Commission.**

H. Seiffert.

Wilhelm Korn.

(Breslau, Gartenstr. 18.)

(72-2)

**Kundmachung.**

Verpachtung der Bierbräuerei und Brandweirbrennerei auf dem Gute Tuszów nächst Mielec, im Tarnower Kreise, auf drei nacheinander folgenden Jahre, und zwar: vom 1. August 1867 bis Ende Juli 1870 im Offertwege.

Die Offerten sind wohl versiegelt und mit der Aufschrift „Pacht-Offert“ für die „Bierbräuerei und Brandweirbrennerei“, dann belegt mit einem Badium von 120 fl. öst. W. bis Ende Februar l. J. bei der Gutsverwaltung Tuszow einzubringen, wo auch die Pachtbedingungen eingesehen werden können.

Gutsverwaltung Tuszow, den 26. Jänner 1867.

(20-211-1) Johann Trullay.

Es werden Geschäftsleute gesucht, welche Eier nach Berlin liefern wollen, dieselben können sich an die Eierhandlung von Friedr. Schure in Berlin Borsig Str. 21 wenden.

(166-2)